

# 세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 식산업자원과

부서: 식산업자원과  
 정책: 행정운영경비(식산업자원과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
식산업자원과	20,434,660	20,510,856	△76,196
국	274,297		
군	383,080		
도	251,060		
군	19,526,223		
행정운영경비(식산업자원과)	49,974	58,338	△8,364
기본경비	49,974	58,338	△8,364
기본경비	46,194	55,098	△8,904
201 일반운영비	15,030	15,030	0
01 사무관리비	14,924	14,924	0
○기준경비	10,584		
-일반수용비                     240,000원*21명*90%	4,536		
-급량비(일반직)                     8,000원*3식*12월*20명	5,760		
-급량비(청원경찰)                     8,000원*3식*12월*1명	288		
○각종장비 유지관리비	2,900		
-복사기                             550,000원*2대	1,100		
-프린터기                             450,000원*4대	1,800		
○공기청정기 임차료                     32,000원*2대*12월	768		
○정수기 임차료                     56,000원*1대*12월	672		
02 공공운영비	106	106	0
○유선방송료                     8,800원*1대*12월	106		
202 여비	31,164	40,068	△8,904
01 국내여비	31,164	40,068	△8,904
○여비	31,164		
-관내                             160,000원*21명*12월*70%	28,224		
-관외                             200,000원*21명*70%	2,940		
업무추진비 일반	3,780	3,240	540
203 업무추진비	3,780	3,240	540
04 부서운영업무추진비	3,780	3,240	540
○부서운영업무추진비(기준액)                     350,000원*12월*90%	3,780		
위생관리	568,324	508,105	60,219
국	213,957		
도	38,650		
군	315,717		
안전한위생관리	568,324	508,105	60,219
국	213,957		
도	38,650		
군	315,717		
음식문화수준향상	81,600	100,780	△19,180

부서: 식산업자원과  
 정책: 위생관리  
 단위: 안전한위생관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	31,480	40,160	△8,680
01 사무관리비	31,480	39,160	△7,680
○영업허가신고증 및 관련서식 유인			
3,600,000원	3,600		
○식품안전의날 홍보물 제작			
1,350,000원	1,350		
○식품관련 홍보 현수막	70,000원*10개	700	
○졸은식단실천 홍보물 제작(앞치마, 위생모 등)	5,040,000원	5,040	
○졸은식단실천 홍보 주문기록부 제작	2,700,000원	2,700	
○진천맛집, 생거진천 쌀밥집, 군모범음식점 심의위원회 참석수당	70,000원*12명	840	
○나트륨줄이기운동 홍보물 제작	2,000,000원	2,000	
○생거진천 쌀밥집 홍보물 제작		4,300	
-쌀밥집 지정현판	1,000,000원	1,000	
-쌀밥집 홍보인쇄물 제작(패널, 리플릿 등)	1,300,000원	1,300	
-쌀밥집 홍보물품 제작	2,000,000원	2,000	
○군 모범음식점, 향토맛집 지정현판 제작	1,000,000원*4개	4,000	
○진천맛집, 생거진천 쌀밥집 지정관련 음식 시연	300,000원	300	
○우수위생업소 표창패	1,350,000원	1,350	
○도 음식경연대회 참가업소(3개소) 홍보물품 제작	900,000원	900	
○남은음식 포장용 종이가방 제작	2,400,000원	2,400	
○식중독예방 홍보물 제작	1,000,000원	1,000	
○땃다방(신종홍보관)주의 홍보물 제작	1,000,000원	1,000	
203 업무추진비	1,620	1,620	0
03 시책추진업무추진비	1,620	1,620	0
○시책추진업무추진비	1,620,000원	1,620	
307 민간이전	4,500	5,000	△500
02 민간경상사업보조	4,500	5,000	△500
○미용업소 친절서비스·능력향상 워크숍 및 위생교육 지원	4,500,000원	4,500	
402 민간자본이전	44,000	54,000	△10,000
01 민간자본사업보조(자체재원)	44,000	54,000	△10,000
○생거진천 요리쿡 조리쿡 경연대회 우수업 소 육성지원금	4,000,000원	4,000	
○위생업소 시설개선사업	40,000,000원	40,000	
생거진천 요리쿡 조리쿡 경연대회	27,000	27,000	0
307 민간이전	27,000	27,000	0

부서: 식산업자원과  
 정책: 위생관리  
 단위: 안전한위생관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 민간행사사업보조 ○제22회 생겨진천 요리북 조리북 경연대회 27,000,000원	27,000 27,000	27,000	0
향토음식거리 활성화 지원	15,000 도 5,550 군 9,450	15,000	0
201 일반운영비	15,000 도 5,550 군 9,450	15,000	0
01 사무관리비 ○붕어마을 육성지원 15,000,000원	15,000 15,000 도 5,550 군 9,450	15,000	0
어린이급식관리지원센터 운영	315,000 국 157,500 도 31,500 군 126,000	315,000	0
307 민간이전	315,000 국 157,500 도 31,500 군 126,000	315,000	0
05 민간위탁금 ○어린이급식관리지원센터 운영 315,000,000원*1개소	315,000 315,000 국 157,500 도 31,500 군 126,000	315,000	0
음식문화개선	4,000 도 1,600 군 2,400	18,000	△14,000
301 일반보전금	2,000 도 800 군 1,200	2,000	0
14 기타보상금 ○소비자식품위생감시원 활동비 2,000,000원	2,000 2,000 도 800 군 1,200	2,000	0
307 민간이전	2,000 도 800 군 1,200	2,000	0
02 민간경상사업보조 ○음식문화개선 추진협의회 운영비 2,000,000원	2,000 2,000	2,000	0

부서: 식산업자원과  
 정책: 위생관리  
 단위: 안전한위생관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 800		
	군 1,200		
안전한식품위생관리	12,810	14,760	△1,950
201 일반운영비	2,810	2,960	△150
01 사무관리비	2,810	2,900	△90
○식품수거 압류용 봉인지 및 봉투 810,000원	810		
○식중독 예방 관리용품 구입 2,000,000원	2,000		
301 일반보전금	10,000	11,000	△1,000
14 기타보상금	10,000	11,000	△1,000
○유통식품 수거제품 보상 20,000원*50건	1,000		
○소비자위생감시원 활동비 보상(공중, 식품 등) 9,000,000원	9,000		
건강기능식품관리	1,240	1,240	0
	국 620		
	군 620		
202 여비	260	260	0
	국 130		
	군 130		
01 국내여비	260	260	0
○건강기능식품관리 추진 20,000원*1명*13회	260		
	국 130		
	군 130		
301 일반보전금	980	980	0
	국 490		
	군 490		
14 기타보상금	980	980	0
○수거비 140,000원*7건	980		
	국 490		
	군 490		
어린이보호식품 전담관리원 활동	3,000	4,000	△1,000
	국 1,500		
	군 1,500		
301 일반보전금	3,000	4,000	△1,000
	국 1,500		
	군 1,500		
14 기타보상금	3,000	4,000	△1,000
○어린이보호식품 전담관리원 활동 50,000원*4명*15회	3,000		
	국 1,500		
	군 1,500		

부서: 식산업자원과  
 정책: 위생관리  
 단위: 안전한위생관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
유통수산물안전관리		400	400	0
		국 200		
		군 200		
301 일반보전금		400	400	0
		국 200		
		군 200		
14 기타보상금		400	400	0
○유통수산물 수거비 400,000원		400		
		국 200		
		군 200		
식품안전 감시 및 대응		5,874	3,938	1,936
		국 2,937		
		군 2,937		
201 일반운영비		1,796	0	1,796
		국 898		
		군 898		
02 공공운영비		1,796	0	1,796
○식품안전감시 및 대응 공공요금(통신비) 37,400원*4대*12월		1,796		
		국 898		
		군 898		
202 여비		3,172	3,032	140
		국 1,586		
		군 1,586		
01 국내여비		3,172	3,032	140
○식품안전감시 및 대응 3,172,000원		3,172		
		국 1,586		
		군 1,586		
301 일반보전금		906	906	0
		국 453		
		군 453		
14 기타보상금		906	906	0
○식품안전감시 및 대응 수거비 906,000원		906		
		국 453		
		군 453		
시니어감시원 활동비		2,400	2,400	0
		국 1,200		
		군 1,200		
301 일반보전금		2,400	2,400	0
		국 1,200		
		군 1,200		
14 기타보상금		2,400	2,400	0

부서: 식산업자원과  
 정책: 위생관리  
 단위: 안전한위생관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○시니어감시원 활동비	2,400,000원	2,400		
		국 1,200		
		군 1,200		
사회복지급식관리지원센터 설치운영		100,000	0	100,000
		국 50,000		
		군 50,000		
307 민간이전		100,000	0	100,000
		국 50,000		
		군 50,000		
05 민간위탁금		100,000	0	100,000
○사회복지급식관리지원센터 설치 운영		100,000		
100,000,000원*1개소		100,000		
		국 50,000		
		군 50,000		
효율적인 폐기물 관리		9,743,506	9,673,795	69,711
		국 60,340		
		군 383,080		
		도 212,410		
		군 9,087,676		
청소관리		7,005,604	7,073,568	△67,964
		국 60,340		
		도 96,786		
		군 6,848,478		
쓰레기·폐기물관리		345,961	414,454	△68,493
201 일반운영비		69,861	130,980	△61,119
01 사무관리비		65,341	126,460	△61,119
○쓰레기 불법투기 경고판 등 제작	70,000원*45개	3,150		
○폐기물 관련 홍보물 제작		4,200		
-홍보전단	50원*14,000매	700		
-현수막	70,000원*50개소	3,500		
○분리수거시설, 전용수거용기 설치	250,000원*70개	17,500		
○음식물쓰레기 수거용기 구입	40,000원*105개	4,200		
○폐기물 점검 법정양식 제작	600원*135매	81		
○대형폐기물 신고필증 스티커 제작	500원*38,000매	19,000		
○청소도구 구입	810,000원	810		
○불법폐기물 처리비	1,600,000원	1,600		
○폐농약처리 수수료	10,000,000원	10,000		
○이동식CCTV 이동설치비	400,000원*3대	1,200		

부서: 식산업자원과  
 정책: 효율적인 폐기물 관리  
 단위: 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○대형폐기물 신고 온라인 시스템 결제대행 수수료 1,800,000원	1,800		
○민원대응 폐기물 분석 수수료 1,800,000원	1,800		
02 공공운영비	4,520	4,520	0
○크린하우스 시설물 전기요금 10,000원*2개소*12개월	240		
○민원용 휴대폰 요금 40,000원*1대*12월	480		
○공용차량 유지비	3,800		
-유류 및 유지관리비 2,700,000원	2,700		
-보험료 1,000,000원	1,000		
-자동차세 100,000원	100		
206 재료비	190,300	190,300	0
01 재료비	190,300	190,300	0
○쓰레기 규격봉투제작(일반용, 공공용)	190,300		
-2리터 23원*100,000매	2,300		
-5리터 31원*200,000매	6,200		
-10리터 38원*300,000매	11,400		
-20리터 58원*800,000매	46,400		
-50리터 124원*300,000매	37,200		
-75리터 219원*200,000매	43,800		
-30리터(마대) 430원*100,000매	43,000		
301 일반보전금	34,800	33,174	1,626
14 기타보상금	34,800	33,174	1,626
○재활용품 수집 경진대회 보상금 6,000,000원	6,000		
○재활용품 수집인 폐지수거장려금 40,000원*60명*12월	28,800		
402 민간자본이전	35,000	40,000	△5,000
01 민간자본사업보조(자체재원)	35,000	40,000	△5,000
○음식물 감량기 지원사업	35,000		
-가정용 25,000,000원	25,000		
-음식점용 10,000,000원	10,000		
405 자산취득비	16,000	20,000	△4,000
01 자산및물품취득비	16,000	20,000	△4,000
○이동식CCTV 구입비 4,000,000원*4대	16,000		
생활폐기물 관리	6,076,780	6,156,660	△79,880
201 일반운영비	82,240	12,800	69,440
01 사무관리비	82,240	12,800	69,440
○폐건전지·폐형광등 운반비(임차료) 160,000원*7회	1,120		
○폐가전제품 중간집하장 운영관리 수수료 1,700,000원*12월	20,400		

부서: 식산업자원과  
 정책: 효율적인 폐기물 관리  
 단위: 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○RFID기반 음식물류폐기물 종량기 임차료 60,720,000원	60,720		
301 일반보전금	117,540	121,660	△4,120
14 기타보상금	117,540	121,660	△4,120
○쓰레기종량제봉투, 대형폐기물스티커 공급 대행 4,000,000원*12월	48,000		
○비용기 반환거부 신고 보상금 50,000원*4회	200		
○불법폐기물 신고포상금 50,000원*4회	200		
○쓰레기종량제봉투 등 환불금 860,000원	860		
○재활용가능자원 교환 인센티브 지급 3,000,000원	3,000		
○음식물 감량포인트 포상금 6,000,000원	6,000		
○음식물쓰레기 처리비 징수 교부금 59,280,000원	59,280		
307 민간이전	5,877,000	6,022,200	△145,200
05 민간위탁금	5,877,000	6,022,200	△145,200
○생활폐기물 수집운반 대행비 653,000,000원*9월	5,877,000		
행락지 관리	23,018	22,635	383
101 인건비	10,413	10,160	253
04 기간제근로자등보수	10,413	10,160	253
○행락지 주변정비 기간제근로자 보수 등	10,413		
-인부임 78,880원*30일*4명	9,466		
-4대보험료 등 9,465,600원*10%	947		
201 일반운영비	4,510	4,380	130
01 사무관리비	4,510	4,380	130
○행락지 홍보현수막 제작 70,000원*13개	910		
○국토대청결운동 참석자 간식 300,000원*12월	3,600		
301 일반보전금	1,095	1,095	0
11 행사실비지원금	1,095	1,095	0
○자연보호 지도위원 교육	1,095		
-참가비 100,000원*5명	500		
-교육비 119,000원*5명	595		
307 민간이전	7,000	7,000	0
02 민간경상사업보조	7,000	7,000	0
○자연보호 진천군협의회 지원 5,000,000원	5,000		
○백곡지환경보호 지원 2,000,000원	2,000		
공중화장실 관리	121,841	115,149	6,692

부서: 식산업자원과  
 정책: 효율적인 폐기물 관리  
 단위: 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비	104,551	101,469	3,082
04 기간제근로자등보수	104,551	101,469	3,082
○공중화장실 기간제근로자 보수 등	97,351		
-인부임 78,880원*270일*4명	85,191		
-간식비 3,000원*270일*4명	3,240		
-4대보험료 등 85,190,400원*10%	8,520		
-피복비 100,000원*4명	400		
○공중화장실 청소관리원 퇴직금(2023년) 1,800,000원*4명	7,200		
201 일반운영비	13,130	9,120	4,010
01 사무관리비	4,130	900	3,230
○간이화장실 운반비 270,000원*3개소	810		
○공중화장실 분뇨수거비 33,200원*50개소*2회	3,320		
02 공공운영비	9,000	8,220	780
○공중화장실 유지관리비 5,000,000원	5,000		
○공중화장실 청소관리원 유류비 100,000원*4명*10월	4,000		
206 재료비	4,160	4,560	△400
01 재료비	4,160	4,560	△400
○공중화장실 관리재료 구입 4,160,000원	4,160		
여성 안심화장실 조성사업	38,000	27,000	11,000
도	11,400		
군	26,600		
401 시설비및부대비	38,000	27,000	11,000
도	11,400		
군	26,600		
01 시설비	38,000	27,000	11,000
○여성 안심화장실 조성사업 38,000,000원	38,000		
도	11,400		
군	26,600		
영농폐기물 수거·처리 지원사업	63,000	70,000	△7,000
도	18,900		
군	44,100		
201 일반운영비	63,000	0	63,000
도	18,900		
군	44,100		
01 사무관리비	63,000	0	63,000
○영농폐기물 수거·처리 지원사업 63,000,000원	63,000		
도	18,900		
군	44,100		

부서: 식산업자원과  
 정책: 효율적인 폐기물 관리  
 단위: 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
농약빈병 수거함 설치사업		7,000	10,500	△3,500
	도	2,100		
	군	4,900		
201 일반운영비		7,000	10,500	△3,500
	도	2,100		
	군	4,900		
01 사무관리비		7,000	10,500	△3,500
○농약빈병 수거함 설치사업		7,000		
500,000원*14개소		7,000		
	도	2,100		
	군	4,900		
농촌폐비닐 수거보상금		118,470	121,000	△2,530
	국	21,540		
	도	19,386		
	군	77,544		
301 일반보전금		118,470	121,000	△2,530
	국	21,540		
	도	19,386		
	군	77,544		
14 기타보상금		118,470	121,000	△2,530
○농촌폐비닐 수거보상금		118,470		
118,470,000원		118,470		
	국	21,540		
	도	19,386		
	군	77,544		
공동집하장 확충 지원		15,000	15,000	0
	국	4,500		
	군	10,500		
401 시설비및부대비		15,000	15,000	0
	국	4,500		
	군	10,500		
01 시설비		15,000	15,000	0
○농촌폐비닐 공동집하장 설치		15,000		
5,000,000원*3개소		15,000		
	국	4,500		
	군	10,500		
자원순환마을 교육프로그램 운영 및 홍보		10,000	20,000	△10,000
307 민간이전		10,000	20,000	△10,000
02 민간경상사업보조		10,000	20,000	△10,000
○자원순환마을 교육프로그램 운영 및 홍보		10,000		
10,000,000원		10,000		
하천 및 하구쓰레기 정화사업		49,000	60,000	△11,000
	국	34,300		
	군	14,700		

부서: 식산업자원과  
 정책: 효율적인 폐기물 관리  
 단위: 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비		47,722	59,259	△11,537
		국 33,405 군 14,317		
04 기간제근로자등보수		47,722	59,259	△11,537
○하천주변 정비 인부임	9,860원*4시간*110일*10명	43,384		
		국 30,369 군 13,015		
○4대보험료 등	4,338,000원	4,338		
		국 3,036 군 1,302		
201 일반운영비		1,278	741	537
		국 895 군 383		
01 사무관리비		1,278	741	537
○하천주변 폐기물 처리비	1,278,000원	1,278		
		국 895 군 383		
자원순환(재활용) 활성화 사업		90,000	0	90,000
		도 45,000 군 45,000		
401 시설비및부대비		90,000	0	90,000
		도 45,000 군 45,000		
01 시설비		90,000	0	90,000
○생활폐기물 분리배출시설 설치사업	90,000,000원	90,000		
		도 45,000 군 45,000		
불법쓰레기 단속반 운영		47,534	41,170	6,364
101 인건비		45,334	38,570	6,764
04 기간제근로자등보수		45,334	38,570	6,764
○불법투기 상시단속원 기간제근로자 보수 등		45,334		
-인부임	78,880원*250일*2명	39,440		
-간식비	3,000원*250일*2명	1,500		
-4대보험료 등	40,940,000원*10%	4,094		
-피복비	150,000원*2명	300		
201 일반운영비		2,200	2,600	△400
01 사무관리비		600	1,000	△400
○관리용품 구입	600,000원	600		
02 공공운영비		1,600	1,600	0

부서: 식산업자원과  
 정책: 효율적인 폐기물 관리  
 단위: 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○불법투기 상시 단속원 유류비 100,000원*2명*8월	1,600		
생활폐기물관련시설장비운영관리	1,968,242	1,867,307	100,935
음식물류폐기물공공처리시설 운영·관리	1,554,892	1,509,733	45,159
201 일반운영비	600,159	570,000	30,159
02 공공운영비	600,159	570,000	30,159
○음식물류폐기물 공공처리시설, 가축분뇨처리시설 전기료 50,000,000원*12월	600,000		
○음식물류폐기물 공공처리시설 사물인터넷 측정기기 VPN 이용료 13,200원*12월	159		
207 연구개발비	15,000	0	15,000
01 연구용역비	15,000	0	15,000
○음식물류폐기물 공공처리시설 원가산정용역 15,000,000원	15,000		
307 민간이전	919,733	919,733	0
05 민간위탁금	919,733	919,733	0
○음식물류폐기물 공공처리시설 위탁비 102,192,500원*9월	919,733		
401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
01 시설비	20,000	20,000	0
○음식물류폐기물 공공처리시설 장비보수 20,000,000원	20,000		
광역매립장 운영관리	304,000	308,620	△4,620
308 자치단체등이전	304,000	308,620	△4,620
07 자치단체간부담금	7,000	7,000	0
○(구)광역매립장 운영부담금 7,000,000원	7,000		
14 기타부담금	297,000	301,620	△4,620
○폐기물처분 부담금	297,000		
-소각폐기물처분 부담금 10원*18,000,000kg*1.1	198,000		
-매립폐기물처분 부담금 15원*6,000,000kg*1.1	99,000		
매립장 운영·관리	109,350	48,954	60,396
201 일반운영비	20,650	28,754	△8,104
01 사무관리비	20,080	28,134	△8,054
○매립장 침출수 검사수수료 2,887,500원*4회	11,550		
○매립장 지하수 검사정 검사수수료 1,128,000원*4회	4,512		
○매립장 정기검사 수수료(이월매립장) 3,652,000원*1.1	4,018		
02 공공운영비	570	620	△50
○이월매립장 전기료 10,000원*12월	120		
○펌프 및 기계관리 450,000원	450		

부서: 식산업자원과  
 정책: 효율적인 폐기물 관리  
 단위: 생활폐기물관련시설장비운영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
307 민간이전		13,200	13,200	0
05 민간위탁금		13,200	13,200	0
○매립장 침출수 위탁처리		13,200		
-처리	100,000원*12월	1,200		
-이송	1,000,000원*12월	12,000		
308 자치단체등이전		68,000	0	68,000
13 공기관등에대한경상적위탁사업비		68,000	0	68,000
○사용종료 매립시설 사후관리 조사 용역(진천,이월,광혜원)	68,000,000원	68,000		
401 시설비및부대비		7,500	7,000	500
01 시설비		7,500	7,000	500
○매립장 주변 제초 등 정비(진천,이월,광혜원)	7,500,000원	7,500		
폐석면 관리		769,660	732,920	36,740
	군	383,080		
	도	115,624		
	군	270,956		
슬레이트 처리지원		766,160	732,320	33,840
	군	383,080		
	도	114,924		
	군	268,156		
402 민간자본이전		766,160	732,320	33,840
	군	383,080		
	도	114,924		
	군	268,156		
03 민간위탁사업비		766,160	732,320	33,840
○슬레이트 철거 및 지붕개량 지원사업	766,160,000원	766,160		
	군	383,080		
	도	114,924		
	군	268,156		
석면피해자 구제기금 관리		3,500	600	2,900
	도	700		
	군	2,800		
301 일반보전금		3,500	600	2,900
	도	700		
	군	2,800		
02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원)		3,500	0	3,500
○석면피해 구제대책(기금별도)	3,500,000원	3,500		
	도	700		
	군	2,800		
진천·음성 광역폐기물종합처리시설 운영관리		9,064,759	9,640,618	△575,859
광역폐기물종합처리시설 운영관리		9,064,759	9,640,618	△575,859

부서: 식산업자원과  
 정책: 진천·음성 광역폐기물종합처리시설 운영관리  
 단위: 광역폐기물종합처리시설 운영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
광역폐기물종합처리시설 운영관리	9,064,759	9,141,418	△76,659
101 인건비	116,286	109,548	6,738
04 기간제근로자등보수	116,286	109,548	6,738
○매립시설 제초작업(예초기) 105,700원*20일*4명	8,456		
○매립시설 기간제근로자 보수 등	101,630		
-매립시설 방역 및 환경정비 보수 78,880원*326일*2명	51,430		
-매립시설 방역 및 환경정비 급식비 8,000원*298일*2명	4,768		
-매립시설 방역 및 환경정비 4대보험료 등 51,429,760원*10%	5,143		
-매립시설 굴삭기 운전 인부임 105,700원*326일*1명	34,459		
-매립시설 굴삭기 운전 급식비 8,000원*298일*1명	2,384		
-매립시설 굴삭기 운전 4대보험료 등 34,458,200원*10%	3,446		
○매립시설 기간제근로자 퇴직금 5,000,000원*1명	5,000		
○매립시설 기간제근로자 피복비 200,000원*2종*3명	1,200		
201 일반운영비	141,170	110,845	30,325
01 사무관리비	20,060	20,860	△800
○매립시설 근무자 피복비 180,000원*4명	720		
○매립시설 근무자 종합건강검진비 540,000원*1회*4명	2,160		
○관리용품 등 구입 5,850,000원	5,850		
○지하수 수질검사 수수료 675,000원*4회	2,700		
○광역매립시설 장비임차료 1,500,000원*3회	4,500		
○주민지원기금 관련 위원수당 -주민지원협의체 위원 100,000원*7명*5회	3,500		
-기금운용심의 위원 70,000원*3명*3회	630		
02 공공운영비	121,110	89,985	31,125
○차량 및 장비 유지관리비	71,110		
-유류 및 유지관리비 등 64,000,000원	64,000		
-차량 종합보험료 900,000원*6대	5,400		
-차량 정기검사수수료 150,000원*6대	900		
-자동차세 250,000원	250		
-차량 환경개선부담금 280,000원*2회	560		
○시설보험료(공제회비) 50,000,000원	50,000		
206 재료비	88,000	70,300	17,700

부서: 식산업자원과  
 정책: 진천·음성 광역폐기물종합처리시설 운영관리  
 단위: 광역폐기물종합처리시설 운영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 재료비	88,000	70,300	17,700
○매립시설 운영관리 자재구입	88,000		
-우수침투방지 자재구입 19,000,000원	19,000		
-복토재 구입 8,000원*7,000톤	56,000		
-방역약품, 제설용 영화칼슘 등 구입 13,000,000원	13,000		
301 일반보전금	59,003	59,848	△845
11 행사실비지원금	500	500	0
○폐기물처리시설 선진지 견학 및 공청회 등 500,000원	500		
14 기타보상금	58,503	59,348	△845
○주민감시원 보상금	53,503		
-매립시설 주민감시원 보상 78,880원*298일*2명	47,013		
-매립시설 주민감시원 보험료 47,012,480원*10%	4,702		
-매립시설 주민감시원 간식비 3,000원*298일*2일	1,788		
○주민감시원 퇴직금 2,500,000원*2명	5,000		
307 민간이전	8,328,300	8,052,743	275,557
05 민간위탁금	8,328,300	8,052,743	275,557
○소각시설 위탁운영 397,704,250원*9월	3,579,339		
○침출수처리시설 위탁운영 79,209,600원*9월	712,887		
○재활용선별시설 위탁운영 79,341,500원*9월	714,074		
○대형폐기물 위탁처리비	526,000		
-대형생활폐기물(폐합성수지류 등) 위탁처리비 300,000원*920톤	276,000		
-대형폐기물(폐목재) 위탁처리비 100,000원*2,200톤	220,000		
-대형폐기물(포켓매트리스) 위탁처리비 500,000원*60톤	30,000		
○처리 초과물량 위탁처리비	2,796,000		
-가연성 생활폐기물 위탁처리 190,000원*17,000톤*3/4	2,422,500		
-침출수 위탁처리 160,000원*1,875톤	300,000		
-침출수 이송처리 21,000원*3,500톤	73,500		
401 시설비및부대비	332,000	677,000	△345,000
01 시설비	332,000	677,000	△345,000
○광역폐기물종합처리시설 유지보수비 50,000,000원	50,000		
○광역폐기물종합처리시설 온실가스 용역	27,000		
-온실가스 에너지 목표관리제 대응 컨설팅 용역 22,000,000원	22,000		

부서: 식산업자원과  
 정책: 진천·음성 광역폐기물종합처리시설 운영관리  
 단위: 광역폐기물종합처리시설 운영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-온실가스 에너지 목표관리제 명세서 검증 용역 5,000,000원	5,000		
	○침출수처리시설 예비저장조 설치사업 170,000,000원*1식	170,000		
	○소각시설 방지설비(SCR)설치사업 기본 및 실 시설계 용역 85,000,000원	85,000		
재무활동(식산업자원과)		1,008,097	630,000	378,097
보전지출(일반회계)		40,000	40,000	0
지방채상환		40,000	40,000	0
311 차입금이자상환		40,000	40,000	0
01 시·군·구지역개발기금차입금이자상환		40,000	40,000	0
○진천군 음식물류 폐기물처리시설 설치사업 융자금 이자상환 40,000,000원		40,000		
내부거래지출		968,097	590,000	378,097
기타회계전출금		721,700	420,000	301,700
701 기타회계등전출금		721,700	420,000	301,700
01 기타회계전출금		721,700	420,000	301,700
○폐기물처리시설사업특별회계 전출금 721,700,000원		721,700		
폐기물처리시설주민지원기금		246,397	170,000	76,397
702 기금전출금		246,397	170,000	76,397
01 기금전출금		246,397	170,000	76,397
○폐기물처리시설 주민지원기금 전출금 246,397,000원		246,397		